196. Ald. et Gis., Anubim. Weitz., cum mss. codd. plerisque, Anubem.

197. Ald., Ox., Vat. Q. Noms., Tiphonæ, Urb., Typhonæ. Gis., Hippo ab Hippo Hipponis, ut Did. Didonis. Etenim dea equorum a Græco vocabulo dicenda est Hippo aut Hippona. Vat. A., Yponæ. Præstantiores Heinsianis cum duobus Torrentianis, Vat. B., Alex., Prag., Rat., Mar., Eponæ. Quam veram lectionem Elmenhorstius est odoratus, et ante illum Gifanius Ind. Lucr. verbo SOLIDA, ex veteribus libris. Eandem lectionem approbat Adrianus Turuebus num. 794 advers., quia Latini ita, quæ Græca sunt, interdum efferunt, ut ortum ejurent suum, et quia in Juvenalibus bibliothecarum pulverulentis invenerat Eponam. Giselinus in Buslid. cod. reperit Hippo, et judicat scripturam depravatam Tiphonæ et Eponæ, auctoritate Gyraldi, qui in Historia de diis gentium hanc deam male Eponam a quibusdam vocari putat, et quia media in Epona esset producenda. Barthius, lib. xxvi Advers., cap. 41, contendit legendum in Prudentio et aliis Equona, quia huic deæ cura equorum erat; et a Prudentio mediam corripit ait more Græco, ut solet Prudentius facere in nominibus Græcis. Retineri debet nomen Eponæ, quod exstat in antiquis monumentis et inscriptionibus. De Epona, mulionum dea, vide Plutarchum in Parallelis, Minucium in Octavio, et Tertullianum in Apologetico.

198. Ald., Weitz., Vatt. A et B, Mar. pro diversa scriptura, Gifanius ex quinque exemplaribus mss., so-

lidam, ut Virgilius, a quo multa mutuatum fuisse Prudentium monet Gifanius; Æn. v, *plena supplex veneratur acerra.* Iso duas has lectiones explicat solidam et olidam. Heinsius cum suis, Giselinus per motus simili epitheto apud Juvenalem Sat. 8, *facies olida ad præcipia pietas*, Bong. a prima manu, Mar. a prima manu, Prag. et Rat. legunt olidam. Præfero olidam: nam epitheton olida de præsepibus congruenter, de acerra etiam bene dicitur, quia scilicet thus olet, Giselinus in Daventriensi invenit solitam quamvis, quod non dedecet.

199. Aldus aliter distinguit *Sacrilegisque molam manibus rimetur, et exta.* Iso quoque addit glossam: *RIMETUR, vertat,* quasi rimetur molam. Sententia est, persolvat acerram, et molam, et rimetur exta. Chamillardus vero interpretatur: *querat manibus sceleris ima viscera, et imam molam.* Si autem mola fiebat, quod ipse notat, ut ea frons victimarum, foci et cultri spargerentur, quid, quæso, est imam molam: rimari, aut querere? Festus docet immolare esse a mola, hoc est, farre molito et sale hostiam perspersam sacrare. Supra vers. 187, *venerans sale, coespite, thure.* Ex eodem Festo exta dicuntur, quod ea diis prosecuntur, quæ maxime exstant eminentque. Alii exta vocari putant quasi exsecta.

201. Put., Gifan. verbo SOLIDA ex vet. lib., Egm. a secunda manu, Urb., *hircosus cynicus quos somniat*, sc. nervos. Thuan., Rot., Torr. tres, Weitz., Ald., Pal., Mar. pro diversa scriptura, Prag., *hircosus cynicus.* Fab., Gis., Widm., Mar. a prima manu, *quos somniat.* Thuan., Rot., Torr. tres, Weitz., Alex., Ald., Mar. a secunda manu, *quod somniat.* Vat. B, male, *hircosus cynicus quos somniat*, et Vat. Q, *hircosus cynicus quos somniat*, quod etiam exstat in Tornæsiana editione. Prag., *quid somniat.* In Vat. A abrasum erat et *hircosus cynicus quod somniat*, vel alii similia verba, et supra scriptum somniat. Jam cynici hircosus dicuntur, quia obsceni maleque olentes, nam etiam cynici ob caninam obscenitatem vocabantur, nisi malis, ob effrenatam licentiam obloquendi et quasi latrandi. Alii putant, neque absurde, cynicos dici hircosos ratione barbæ hircinæ, quæ propria erat philosophorum, et in proverbium abiit. Plato vers. superiori proximo *barbatos* appellatur non tantum quia senex, ut ait glossa, sed etiam ob barbam philosophicam. Longe alio more philosophi nunc amant vivere.

- 421** Textit Aristoteles torta vertigine nervos. A 210 Cujus ad arbitrium sphaera mobilis atque rotunda
Hos omnes quamvis anceps labyrinthus, et error
Circumflexus agat, quamvis promittere et ipsi
205 Gallinam soleant, aut gallum, clinicus ut se
Dignetur præstare Deus morientibus æquum :
422 Cum ventum tamen ad normam rationis,
[et artis,
Turbidulos sensus, et litigiosa fragosis
Argumenta modis concludunt numen in unum :

GLOSSÆ VETERES.

202. Torta, Tortuosa circumlocutione. — Nervos, ludos, inenodabiles dictiones, syllogismos, I. — Vertigine, versione, Vat. A.

203. Labyrinthus, flexuosus. Idem vocat laborin-
thum, quod et errorem : laborinthus erat domus sub-
terranea, centum habens ostia, quam Dædalus fecit ad
Minotaurum, quam si quis semel ingrederetur, propter
multitudinem ostiorum non poterat reverti : dicitur
autem laborinthus, quia labor intus. I.

204. Agat, vœlet ; ducat, I.

205. Gallinam, Æsculapio gallina immolatur, qui
clinis præest. — Clinicus, curvus. CLINÆ Græce lectus
dicitur : inde clinicus proprium nomen dei, qui præerat
decumbentibus in lectum ; vel ipse infirmus, a cumben-
do in lecto, I.

206. Æquum, placatum, Iso. Propitium, Vat. A.

208. Fragosis, difficultibus, I.

209. Modis, syllogismis, I. — In unum, Deum,
Vat. A.

211. Suos, proprios. — Vaga sidera, septem er-
rantia sidera, dicit septem plene, as, quæ interpretan-
tur erraticæ : non quod ipsæ errent, sed quod homines
errare faciunt. Unde planificiæ dicuntur melius, id est